
Consultas Realizadas 

Licitación 394047 - Adquisicion de Productos
Veterinarios.

Consulta 1 - Plan de Entrega

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 56 - Bolsas para colecta de
muestras bacteriologicas

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 20 - Penicilina

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 18 - Oxitetraciclina

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 19 - Dexametasona inyectable

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Se solicita considerar aumentar el plazo de entrega de los bienes a 60 días calendarios, ya que la mayoría de los ítems
solicitados son importados y es difícil de disponer de la totalidad de la cantidades solicitadas en stock y 30 días no da el
tiempo para realizar las respectivas importaciones, además que la entrega debe ser por la totalidad del ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la capacidad y/o dimensiones aproximadas de las bolsas para colecta de muestras bacteriológicas solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1
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Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 17 - Complejo vitaminico y
mineral inyectable para aparato reproductor

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 16 - Complejo vitaminico y
mineral

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 15 - Complejo vitaminico y
mineral

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 14 - Prostaglandina

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 13 - Cipionato de Estradiol

Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 12 - Benzoato estradiol

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1
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Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 12 - Benzoato estradiol

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 10 - Abamectina

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 9 - Doramectina 1%

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 8 - Diclorvos y cipermetrina

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 6 - Ivermectina al 4%

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 2 - Curabichera en pasta

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 1 - Curabichera plata en

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, pote x cuántos gramos?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1
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Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 1 - Curabichera plata en
aerosol

Consulta 18 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 7 - Levamisol

Consulta 19 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 245 -Criotubos tapa rosca

Consulta 20 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 26 - Caja para criotubos

Consulta 21 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 21 - Carbonato de sodio

Consulta 22 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 34 - Aguja de metal -

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, frasco x cuántos ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

VER ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar criotubos de hasta 5mL de capacidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la capacidad de los criotubos a colocar en las cajas solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar la presentación solicitada, bolsa x cuántos kg?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ver Adenda 1
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Consulta 22 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 34 - Aguja de metal -
veterinario

Consulta 23 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 35 - Aguja de metal -
veterinario

Consulta 24 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 27 -Gradilla de metal

Consulta 25 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 48 - Criotubos

Consulta 26 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 52 - Gradilla para Microtubos

Consulta 27 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 24 - Criotubos tapa rosca

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si la cotización solicitada es por UNIDAD o x caja y en caso de ser x caja, favor indicar caja x cuantas
unidades

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

La cotizacion seria por caja de 100 unidades. Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si la cotización solicitada es por UNIDAD o x caja y en caso de ser x caja, favor indicar caja x cuantas
unidades

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

La cotizacion seria por caja de 100 unidades. Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar el diámetro de los tubos a colocar en las gradillas solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Gradilla de matal inoxidable, para100 unidades de tubo *10ml* (16x100mm). Ver Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar criotubos de hasta 5mL de capacidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustrase al pliego de bases y condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar gradillas para 81 microtubos

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 27 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 24 - Criotubos tapa rosca

Consulta 28 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 26 -Caja para criotubos

Consulta 29 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 48 - Criotubos

Consulta 30 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 24 - Criotubos tapa rosca

Consulta 31 - Item 38 Hisopo

Consulta 32 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar criotubos con tapa rosca externa

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar cajas para 81 criotubos

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar criotubos con tapa rosca externa

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Favor indicar si se pueden ofertar criotubos de hasta 5mL de capacidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Ajustase al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Consultamos a la convocante si se puede ofertar isopo con punta de rayon, con presentacion de caja de 100 unidades, ya
que la misma no altera en la cantidad a ser adquirida por la convocante y de esa manera dar opotunidad a la presentacion
de mas ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

No se aceptaran hisopos con punta de rayón, debe ser de dacrón. Ajustarse a las EETT.
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Consulta 32 - Plan de Entregas

Consulta 33 - Item Nº 23 - Jeringa desechable

Consulta 34 - Item Nº 29 - Micropipeta

Consulta 35 - Item Nº 33 - Jeringa desechable

Consulta 36 - Item Nº 42 - Jeringa desechable con aguja

Consulta 37 - Item Nº 43 - Jeringa desechable con aguja

Consulta 38 - Item Nº 44 - Jeringa desechable con aguja

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 120 días calendarios, actualmente el lead time de
las importaciones ha aumentado considerablemente y no se puede garantizar la provisión en el plazo requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ajustarse a las EETT

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar micropipetas de volumen fijo de 1000ul

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ajustarse a las EETT. teniendo en cuenta que el rango solicitado en las EETT es de 100-1000ul

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver adenda N°3
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Consulta 38 - Item Nº 44 - Jeringa desechable con aguja

Consulta 39 - Item Nº 45 - Jeringa desechable con aguja

Consulta 40 - Item Nº 47 - Esparadrapo

Consulta 41 - Item Nº 57 - Alcohol rectificado al 96%

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3.

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Solicitamos a la convocante definir que tipo de jeringas están necesitando, a presión o a rosca?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Se puede ofertar rollos de esparadrapo de 7,5 cm de ancho x 10 metros de largo

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2021

Se puede ofertar frascos de 1L de alcohol rectificado al 96%

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2021

Ver Adenda N°3
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